
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00034620- -UNC-VDE#FP

 
VISTO
La RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FP por la que se autoriza a los/as estudiantes del nuevo plan de estudios a realizar
los cursos en el Campus Virtual de la UNC como equivalentes a los Talleres de Problemáticas Actuales requeridos
para el ciclo básico con una carga horaria de 50hs; y

CONSIDERANDO
Que por RHCS N°1900/19 y RHCS N°1901/19, se aprobó el nuevo plan de estudios de la Licenciatura en Psicología.

Que en el anexo III de la RD-2021-1344-E-UNC-DEC#FP se listan los cursos existentes en el Campus Virtual de la
UNC autorizados como equivalentes a los Talleres de problemáticas actuales requeridos para el primer ciclo de
cursado.

Que desde el Campus Virtual de la UNC se ha brindado el listado de estudiantes de la Facultad que aprobaron los
cursos mencionados, por lo que corresponde realizar el reconocimiento correspondiente a fin de que el Área
Enseñanza pueda generar actas de exámenes para asentar las notas obtenidas por los/as estudiantes.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Reconocer a aquellos/as estudiantes de la Licenciatura en Psicología que se listan en el ANEXO
con 1 (una) foja, el Campus Virtual de la UNC “Vínculos y aprendizajes en las experiencias
universitarias”, como equivalente al Taller de problemáticas actuales requerido para el primer ciclo
de cursado, con una carga horaria de 50hs y la calificación que se detalla en el Anexo.

ARTÍCULO 2°: Autorizar a Área de Enseñanza (Despacho de Estudiantes /Oficialía) a generar actas de exámenes
para asentar las notas obtenidas por los/as estudiantes según consta en el Anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: La firma de las actas y el cierre de las mismas generadas según el Articulo 1°, estará a cargo de
las autoridades de Secretaría Académica.

ARTÍCULO 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2021-00034620-UNC-VDE#FP


ANEXO    


Curso del Campus Virtual de la UNC 


Vínculos y aprendizajes en las experiencias universitarias


Nombre y Apellido DNI Calificación FINAL


Karlis Alejandra Chirino Aponte 62849812 8


Ana Lorena Fernández 25490219 6


Sofía Ayelén Battafarano 45085068 8


Alain Michel Abel Otamendi 38919416 8


Tomás Abba 43525204 8


Natalia Soledad Ruiz 44579505 8


1





	numero_documento: RD-2021-1420-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 30 de Noviembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-11-30T16:56:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T21:44:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-30T21:44:48-0300
	GDE UNC




